绍市总工发〔2014〕93号
关于开展2014年度
“绍兴市十大杰出职工”评选活动的通知
各区、县(市)总工会，市产业工会，市直部门、系统工会，省直协管单位工会：

为树立先进典型，进一步激发全市广大职工群众的劳动热情和创造活力，团结引领职工群众自觉投身现代化绍兴建设，深入实施“五水共治”、“重构绍兴产业，重建绍兴水城”战略部署，市总工会决定组织开展2014年度“绍兴市十大杰出职工”评选活动。现将有关事项通知如下
    一、评选范围及条件
在我市各类企事业单位工作，认真执行党的路线方针政策，严格遵守国家法律法规，立足本职，坚持辛勤劳动、诚实劳动、创造性劳动，为我市经济建设和社会发展作出重要贡献的优秀一线职工。
（一）围绕建设经济繁荣、生活富裕、风尚文明的现代化绍兴，在实施“五水共治”、“重构绍兴产业，重建绍兴水城”战略部署及相关重点工程建设领域作出突出贡献和显著成绩的；
（二）围绕实施创新驱动发展战略，进行科技攻关、岗位创新，在提高自主创新能力，加快推进创新型社会建设中作出突出贡献和显著成绩的；

（三）围绕加快发展现代服务业，在窗口单位开展优质服务活动，为提升行业服务能力、服务水平和服务形象等作出突出贡献和显著成绩的；
（四）围绕促进中小微民营企业转型升级，参与技术服务活动，为中小微企业技术攻关升级，职工技能提升等作出突出贡献和显著成绩的；

（五）围绕“美丽绍兴”、“平安绍兴”建设，在节能减排、安全生产、职业健康等领域作出突出贡献和显著成绩的；
（六）围绕社会主义核心价值体系建设，爱岗敬业，认真履行社会责任，大力弘扬社会公德、职业道德和家庭美德，在促进社会和谐进步等方面作出突出贡献和显著成绩的。
上述对象中要特别注意推荐技能型人才、民营企业优秀职工和优秀外来务工人员。单位副职及以上负责人不参评。已经评过省、市杰出职工的不再参评。
二、推荐评选程序

1.基层推荐（8-9月）。各工会组织要积极发动本区域、产业、单位下属基层工会开展推荐工作，做到层层发动，层层推选，层层宣传，上下联动。各区、县(市)总工会分别推荐5名候选人；市产业工会、市直部门、系统工会、省直协管单位工会可推荐1名候选人。9月10日前，各单位完成推荐工作，将推荐表、2000字左右的详细事迹材料和电子照片两张（一张2寸证件照、一张5寸工作照）上报市总工会经济部（联系人：陶钦科，电话：85121401，邮箱：87296301@qq.com）。

2.综合评选（9-10月）。市总工会根据全市推荐情况初选20名作为杰出职工候选人，然后采用专家评审和社会公众投票等相结合的方式进行综合评选。

3.表彰奖励（11月）。根据综合评选结果，市总工会最终研究确定10名杰出职工名单，其余10名为优秀职工，分别予以表彰奖励。

三、活动要求

1.加强领导，精心组织。开展“十大杰出职工”评选活动是“建功五水共治·聚力两重战略”主题活动的一项重要内容。各级工会组织要按照通知要求，高度重视本区域、本单位推荐评选活动，把它作为党的群众路线实践活动的一次生动实践，加强领导，认真研究，精心组织，做到有计划，有安排，有声势，有效果。
 2.注重宣传、上下联动。要加强对评选活动的宣传，广泛发动广大职工以及基层工会组织参与“十大杰出职工”的推荐评选活动，做到层层发动，层层推荐，层层评选，层层宣传，上下联动，把推荐评选活动与宣传先进人物、弘扬社会正气结合起来，大力营造“劳动光荣，工人伟大”的社会氛围。

3.坚持标准、严把质量。推荐评选过程中，要坚持标准，对推荐人选材料认真加以核实，综合考察评价，严把推荐评选关口，确保事迹真实感人。真正把贡献突出、群众公认的优秀职工推荐出来，不断增强评选活动的影响力和公信力。
附件：2014年度“绍兴市十大杰出职工”推荐表
绍兴市总工会
2014年8月4日

附件：
2014年度“绍兴市十大杰出职工”推荐表

	姓    名

	性    别

	照片

	出生年月

	民    族

	学    历

	参加工作时    间

	工作单位

	联系电话

	手  机

	获奖情况

	简要事迹

（500左右）

	单  位
意  见

	区、县(市)级等工会意见

备注：1.此表一式两份，并提供电子稿；2.另附2000字左右的详细事迹材料电子稿和电子照片两张（一张2寸证件照、一张5寸工作照）。
抄送：省总工会，市委办、市府办，尹永杰副书记、陈月亮常务副市长 。
绍兴市总工会办公室                      2014年8月4日印发

PAGE
- 6 -